




 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

  

П Р И К A З 

от  09.11.2022 № 13/2 

г. Наро-Фоминск 
 

 

 

Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета 

Наро-Фоминского городского округа, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения, на 2023 год  
 

 

 В соответствии со статьей 20, пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

17.05.2022 №75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)» 

приказываю: 

 

 1. Утвердить прилагаемый перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Наро-

Фоминского городского округа для главных администраторов на 2023 год. 

  2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника 

Финансового управления 

Администрации Наро-Фоминского 

городского округа 

 

 

                                                                    Е.А. Кузнецова 

  

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Утвержден  

приказом Финансового управления 

Администрации Наро-Фоминского 

городского округа 

от 09.11.2023  № 13/2 

 

Перечень кодов подвидов по видам доходов 

бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2023 год 

для главных администраторов  

(в ред. от 16.01.2023 № 3) 
№  

п/п 
Код доходов 

Наименование видов отдельных  

доходных источников 

1. 1 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

2. 2 1 11 09080 04 3000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и 

на землях или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (рекламные конструкции, пени) 

3. 1

1 
1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

4. 1

3 
1 17 05040 04 2000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (поступления 

от инвестиционных контрактов) 

5. 1

4 
1 17 05040 04 3000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (прочие 

поступления) 

6. 2

2 
2 02 29999 04 6157 150 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходов на 

организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

7. 2

3 
2 02 30024 04 6068 150 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение переданного 

государственного полномочия Московской области по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципальных образований Московской области 

8. 2

5 
2 02 49999 04 6143 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ 

9. 1

6 
2 02 20216 04 6024 150 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

10. 1

7 
2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

11. 1

8 
2 02 29999 04 6032 150 

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт сетей 

водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 

12. 1

9 
2 02 29999 04 6095 150 

Субсидии бюджетам городских округов на ремонт подъездов в 

многоквартирных домах 

13. 2
0 

2 02 29999 04 6116 150 

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, в том числе разработку проектной документации 

 

14. 2

1 
2 02 29999 04 6136 150 

Субсидии бюджетам городских округов на приобретение коммунальной 

техники 

15. 2

2 
2 02 29999 04 6158 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обустройство и установку 

детских, игровых площадок на территории муниципальных образований 

Московской области 

16. 2

3 
2 02 29999 04 6187 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание и ремонт 

пешеходных коммуникаций 

17. 2

4 
2 02 29999 04 6198 150 

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зон для 

досуга и отдыха населения в парках культуры и отдыха 



 

 

18. 2

5 
2 02 29999 04 6199 150 

Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения 

19. 2

6 
2 02 29999 04 6263 150 

Субсидии бюджетам городских округов на устройство систем наружного 

освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» 

20. 2

7 
2 02 29999 04 6274 150 

Субсидии бюджетам городских округов на ремонт дворовых территорий 

21. 2

8 
2 02 29999 04 6289 150 

Субсидии бюджетам городских округов на ямочный ремонт 

асфальтового покрытия дворовых территорий 

22. 2

9 
2 02 29999 04 6373 150 

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство 

лесопарковых зон 

23. 3

0 
2 02 29999 04 6402 150 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

реконструкцию объектов очистки сточных вод 

24. 3
1 

2 02 29999 04 6408 150 
Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 
реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 

25. 3

2 
2 02 29999 04 6436 150 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование работ по 

строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного 

значения 

26. 3

3 
2 02 29999 04 6473 150 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

реконструкцию объектов теплоснабжения 

27. 3

4 
2 02 30022 04 6141 150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам  

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

28. 3

5 
2 02 30022 04 6142 150 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления 

гражданам  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

29. 3

6 
2 02 30024 04 6087 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

полномочий Московской области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 

30. 3

7 
2 02 30024 04 6193 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

органам местного самоуправления полномочий по региональному 

государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением 

гражданами требований правил пользования газом 

31. 3

8 
2 02 30024 04 6205 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 
государственных полномочий Московской области по организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе 

бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не 

предоставленных гражданам и юридическим лицам 

32. 3

9 
2 02 30024 04 6267 150 

Субвенции бюджетам городских округов на создание административных 

комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства 

33. 4

0 
2 02 49999 04 6472 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

реализацию проектов по реконструкции объектов очистки сточных вод 

муниципальной собственности 

34. 2

0 
2 02 29999 04 6169 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обновление и техническое 

обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и 

оборудования), приобретенных в рамках субсидий на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды  в общеобразовательных 
организациях, на государственную поддержку образовательных 

организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, 

мультимедийным, презентационным оборудованием и программным 

обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

35. 2

1 
2 02 29999 04 6219 150 

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по организации 

отдыха детей в каникулярное время 

36. 2

2 
2 02 29999 04 6226 150 

Субсидии бюджетам городских округов на приобретение автобусов для 

доставки обучающихся в общеобразовательные организации в 

Московской области, расположенные в сельских населенных пунктах 

37. 2

3 
2 02 29999 04 6285 150 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку 

частных дошкольных общеобразовательных организаций в Московской 

области и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на 

присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за 

использование помещений 

38. 2 2 02 29999 04 6287 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания 



 

4 обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и 

отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее 

образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Московской области 

39. 2

5 
2 02 29999 04 6288 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание и содержание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за детьми 

40. 2

6 
2 02 29999 04 6378 150 

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 

отремонтированных зданий общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания 

41. 2

7 
2 02 30024 04 6214 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях 

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность 

42. 2

8 
2 02 30024 04 6223 150 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию проезда к месту 

учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных общеобразовательных организаций в 

Московской области 

43. 3
0 

2 02 39999 04 6201 150 

Субвенции бюджетам городских округов на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях в 

Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 

области, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Московской 

области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

44. 3

1 
2 02 39999 04 6202 150 

Субвенции бюджетам городских округов на финансовое обеспечение 

получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях в Московской области, дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

частных общеобразовательных организациях в Московской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на 

обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной 

форме обучения в частных общеобразовательных организациях в 

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

45. 3

2 
2 02 49999 04 6276 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

обеспечение условий для функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

46. 1
5 

2 02 29999 04 6048 150 

Субсидии бюджетам городских округов на приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных организаций дополнительного 
образования в сфере культуры 

47. 1

6 
2 02 29999 04 6261 150 

Субсидии бюджетам городских округов на подготовку основания, 

приобретение и установку плоскостных спортивных сооружений 

48. 1

7 
2 02 29999 04 6395 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание доступной среды в 

муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и в 

муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы спорта 

49. 1

8 
2 02 29999 04 6396 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание доступной среды в 

муниципальных учреждениях культуры 

50. 1

6 
2 02 29999 04 6077 150 

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального 

ремонта муниципальных объектов физической культуры и спорта 

51. 1

7 
2 02 29999 04 6259 150 

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по проведению 

капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в Московской области 

52. 1

8 
2 02 29999 04 6295 150 

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство территорий 

муниципальных общеобразовательных организаций, в зданиях которых 



 

выполнен капитальный ремонт 

53. 1

9 
2 02 29999 04 6377 150 

Субсидии бюджетам городских округов на проведение работ по 

капитальному ремонту зданий региональных (муниципальных) 

общеобразовательных организаций 

54. 2

0 
2 02 29999 04 6380 150 

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по разработке 

проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта 

зданий муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 

области 

55. 2
1 

2 02 30024 04 6070 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в части присвоения адресов объектам 
адресации и согласования перепланировки помещений в многоквартирном 

доме 

56. 2

2 
2 02 39999 04 6071 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в части подготовки и направления 

уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о 

соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности 

57. 3 1 11 05012 04 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

(перерасчеты, недоимка и задолженность) 

58. 4 1 11 05024 04 1000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (перерасчеты, 

недоимка и задолженность) 

59. 5 1 11 05034 04 1000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (перерасчеты, недоимка и задолженность) 

60. 6 1 11 05074 04 1000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) (перерасчеты, недоимка и 
задолженность) 

61. 7 1 11 05312 04 1000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, государственными 

или муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов (основные обязательства) 

62. 8 1 11 05312 04 2000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, государственными 

или муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов (пени) 

63. 1

0 
1 11 09044 04 1000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) (разрешение на размещение объектов) 

64. 1

1 
1 11 09044 04 2000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) (предоставление в социальный и служебный найм жилых 

помещений) 

65. 1

2 
1 11 09044 04 3000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



 

казенных) (предоставление в коммерческий найм жилых помещений) 

66. 1

3 
1 11 09044 04 4000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) (предоставление услуг паспортного стола) 

67. 1
4 

1 11 09080 04 1000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и 
на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена (основные обязательства) 

 

68. 1

7 
1 14 01040 04 1000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

округов (основные обязательства) 

69. 2

0 
1 14 02043 04 1000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу (основные 

обязательства) 

70. 2

3 
1 14 06012 04 1000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов (основные обязательства) 

71. 2

4 
1 14 06024 04 1000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
(основные обязательства)) 

72. 2

5 
1 14 06312 04 1000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов (основные обязательства) 

73. 2

9 
1 16 07090 04 1000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов, получаемых в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (пени и штрафы)) 

74. 3

0 
1 16 0709004 2000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов, получаемых в виде 

арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (пени и штрафы)) 

75. 3

1 
11607090043000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков) (пени и штрафы)) 

76. 3

2 
11607090044000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений (пени 

и штрафы)) 

77. 3

3 
11607090045000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 



 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от платы по соглашениям об 

установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов (пени)) 

78. 3

4 
11607090046000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от платы, поступившей в рамках 

договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена (пени)) 

79. 3

5 
11607090047000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов от продажи квартир, 
находящихся в собственности городских округов (пени)) 

80. 2

6 
11607090048000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов от реализации иного 

имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (пени)) 

81. 3
7 

11607090049000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (от доходов от продажи земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов (пени)) 

82. 3

8 
11607090041100140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от доходов от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (пени) 

83. 3
9 

1 16 07090 04 1200 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (от платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов (пени)) 

84. 4

1 
1 16 10032 04 1000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями), от доходов, получаемых в виде 

неосновательного обогащения и процентов за пользование денежными 

средствами с лиц, использующих земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов (неосновательное обогащение земельных 
участков, неразграниченная собственность) 

85. 4

2 
1 16 10032 04 2000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) от доходов, получаемых в виде 

неосновательного обогащения и процентов за пользование денежными 



 

средствами с лиц, использующих земельные участки, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений (неосновательное 

обогащение земельных участков, муниципальная собственность)) 

86. 4

3 
1 16 10032 04 3000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) от доходов, получаемых в виде 

неосновательного обогащения и процентов за пользование денежными 
средствами с лиц, использующих имущество, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

(неосновательное обогащение)) 

87. 4

4 
1 16 10032 04 4000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) от доходов, получаемых в виде 

неосновательного обогащения и процентов за пользование денежными 

средствами с лиц, использующих имущество, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (неосновательное обогащение)) 

88. 5
5 

2 02 29999 04 6019 150 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
улучшению жилищных условий многодетных семей 

89. 5

6 
2 02 29999 04 6086 150 

Субсидии бюджетам городских округов на техническую поддержку 

программно-технических комплексов для оформления паспортов 

гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской 

Федерации в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

90. 5

7 
2 02 30024 04 6083 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий Московской области в области земельных 

отношений 

91. 5

8 
2 02 30024 04 6282 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая 

погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия 

умерших для производства судебно-медицинской экспертизы 

92. 6

0 
2 02 39999 04 6069 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 
полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к собственности 

Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах 

93. 1

0 
1 17 05040 04 4000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (порубочный 

билет) 

94.  2 02 29999 04 6233 150 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку 

частных дошкольных образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и 

арендную плату за использование помещений 

95.  2 02 29999 04 6264 150 

Субсидия бюджетам городских округов на создание в муниципальных 

образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том числе в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам, условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования 

 


